[image: Герб]

Сельское  поселение  Сентябрьский
Нефтеюганский   район
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

  РЕШЕНИЕ

  27 января  2009г.                                                                                  №  19

О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Сентябрьский

Рассмотрев проект изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский, внесенные Советом депутатов сельского поселения Сентябрьский, с целью приведения положений Устава сельского поселения Сентябрьский в соответствии с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский

РЕШИЛ:

1. Принять  изменения и дополнения в Устав сельского поселения Сентябрьский (прилагаются).
2. Направить решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский  о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский в Одел законодательства и ведения федерального регистра Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Уральскому федеральному округу на государственную регистрацию.
3. Опубликовать в газете «Югорское обозрение» решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «О внесении изменений и  дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский», после его государственной регистрации.

Глава сельского поселения 		                                              А.В.Светлаков

Приложение №1
к  решению Совета депутатов
сельского поселения Сентябрьский
от  27.01.2009 № 19

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ  В  УСТАВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

1) Статья  3.   Вопросы местного значения
             пункт 1  подпункт 24 признать утратившим силу
 2)  Статья 3.1 Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений
             дополнить пункт 1 подпунктом 8 следующего содержания:
             «8) участие в организации  и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения».

image1.png